

No. 174

**BUDUJMY
OJCZYZNĘ
zgodą i pracą!**

KALENDARZYK

26	N. Jana i Pawła
27	P. Władysława
28	W. Leona II pap
29	S. Piotra i Paw.
30	C. Wspm. Sw. P
31	P. + N. K. P. J.
1	S. Naw. N. M. P.

Gena prenumeraty:

w Łodzi

Kwartalnie Mk. 315.
Miesięcznie „ 105.
za roznoszenie
15 mk. miesięcznie.

Z przes. poczt.

Kwartalnie Mk. 390
Miesięcznie „ 130.
poza Łodzią egz. 5,50

w Ameryce:

1/2 dolara miesięcznie

Konto Pocztowej Kasy

Oszczędności 60,59%

Należytość pocztowa

opłacona ryczałtem.

REDAKCJA

w ŁODZI

Al, Keścisuski 41

TELEFON 28.

ROZWIÓJ

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI

Niedziela dnia 26 czerwca 1921 roku.

Z Warszawy ogłoszenia do Rozwoju przyjmuje wyłącznie „Reklama polska jasna 10.

Za terminowe wychodzenie ogłoszeń i ośiar, administracja nie odpowiada
Ogłoszenia do numerów następnego dnia są przyjmowane do godziny 5 wieczór.
po godzinie 5-ej do ceny zasadniczej dolicza się 50%.

CENA OGŁOSZEN: PRZED TEKSTEM i w TEKSCIE 20 mk. ZWYCZAJNE 10 mk. NEKROLOGI mk. 15 za wiersz nonparel. DROBNE GŁOSZENIA mk. 2 za wyraz, najmniej 20. Dla poszukujących pracy mk. 1.50 KOMUNIKATY mk. 15. Ogłoszenia zamiejscowe 50 proc. drożej, zagraniczne 200 proc. drożej. Stronica przed tekstem, w tekście dla ogłoszeń, podzielona na 6 lamów, za tekstem 5 lamów. W tekście i przed tekstem przyjmujemy ogłoszenia i nekrologi tylko na 2, 4 i 6 lamów. ARTYKUŁY bez oznaczenia honorarium uważa Redakcja za bezpłatne. Można zamawiać „Rozwój” w Zgierzu u p. Lecha, w Pabianicach u p. Zatorskiego, ul. Zamkowa.
Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia.

W kraju, który się nam należy...

BARBARZYŃSKIE POSTĘPOWANIE NIEMCÓW.

BYTOM. 25. (EE) Grupa sanitariuszy polskich należących do Czerwonego Krzyża powróciła z niewoli. Opowiadają oni o okrutnym traktowaniu jeńców przez Niemców. Bito ich pretami gumowymi i kolbami. Były wypadki, że jeńców bito po głowach granatami ręcznymi.

Obrabowali ich doszczętnie, zalanych krwią rozebranych do bielizny prowadzili piechotą poza granicę Śląska.

Po drodze ludność niemiecka Gogolina grabiła a w innych miejscach znęcała się nad jeńcami. Bito ich batami obrzucano kamieniami i cegłami. Polaków, którzy mieli na sobie mundury dawnej armii Hallera rozstrzelano. Nad innymi pastwiono się w okrutny sposób. Wśród jeńców była siostra miłośniczka Czerwonego Krzyża, na której dokonano w ohydny sposób gwałtu, a następnie zamordowano.

Najbardziej okrutna w stosunku do jeńców była policja niemiecka poprzedni urządząca w Rybniku, oraz bawarczy i prusacy Malsborga.

NIEMCÓW SŁOWAMI TRUDNO NAKŁONIC.

BYTOM. 25. (PAT) Dnia 23 b.m. przyjechała do Opoli z Berlina komisja min. spr. zagr. i parlamentu a następnie udała się ona do Głogówka, gdzie konferowała z gen. Hoefferem i komitetem 12-tu. Komisja przyjechała w tym celu, aby nakłonić organy samoobrony niemieckiej do zastosowania się do wezwania komisji międzysojuszniczej. Przybycie tej komisji jest wynikiem nacisku na rząd niemiecki ze strony Francji, popieranego przez rząd angielski i włoski.

MADRE ZDANIE.

BYTOM. 25. (PAT) Dzisiejsza „Ost Deutsche Morgen Post” w art. wstępnym pod tytułem: „Tylko bez iluzji” nawołuje Niemców do zachowania zimnej krwi w najbliższym czasie, który może przynieść dla nich niemiłe niespodzianki. Wspomniany dziennik pisze między in. Nadzieje nasze opierane na przybyciu wojsk angielskich nie ziszczyły się dotychczas i zdaje się nie ziszcza się, gdyż wojska angielskie stanęły w strofie neutralnej zamiast iść dalej, aby uwolnić obywateli

mysłowy z oddziałów powstańczych. W dalszym ciągu organ wielkich przemysłowców górnośląskich radzi liczyć się z rzeczywistością.

SAMOBRONA NIEMIECKA ZBYTECZNA.

BYTOM. 25. (PAT) Gliwicki „Oberschlesische Wanderer” podaje, że rada miasta w Gliwicach wysłała miejscowej władzy koalicyjnej deputację, z żądaniem oficjalnego uznania Selbstschutzu i zezwolenia na jego uzbrojenie. Pułkownik francuski Royt, który przyjął deputację oświadczył, że ilość wojsk francuskich i włoskich w Gliwicach najzupełniej wystarczy tam do utrzymania porządku publicznego. Podkreślił dalej, że według dotychczasowych dochodzeń, starcia między Niemcami a powstańcami na krańcach miasta powstawały na skutek zaczepek ze strony niemieckiej. Pułkownik poradził Niemcom aby wezwali ludność miejscową niemiecką do zachowania spokoju i nie zaczepiali powstańców.

„W KÓŁKO MACIEJU”.

BYTOM. 25. (PAT) Pisma berlińskie donoszą z Londynu, że przy angielskim min. spr. zagr. utworzono specjalny wydział dla spraw górnośląskich pod kierownictwem p. la do Izby gmin Hamswortha. Od komisarza angielskiego w Opolu Stuarda zażądano ponownego sporządzenia, od którego zależy będą dalsze kroki rządu angielskiego w sprawie G. Śląska.

BYTOM. 25. (PAT) W dniu dzisiejszym toczyły się w dalszym ciągu w Błotnicy pertraktacje między przedstawicielami komisji sojuszniczej a przedstawicielami władzy powstańczej w sprawie sposobu pacyfikacji kraju. Wyniki pertraktacji nie są dotychczas znane.

LLOYD GEORGE NIE MOŻE JESZCZE UDZIELIĆ WYJAŚNIEN.

BYTOM. 25. (PAT) Dzienniki niemieckie podają depezę z Londynu, według której Lloyd George zapytany w Izbie gmin w sprawie G. Śląska miał oświadczyć, że nie może udzielić obecnie żadnych wyjaśnień i że musi zaczekać na nowe sprawozdanie komisarza angielskiego oraz sprawozdania komisji międzysojuszniczej w Opolu.

Skład masła i sera S. JEŻEWICZ Krótka 8.

Poleca masło smietankowe, wyborowe z pierwszorzędnymi źródłami po cenach bardzo umiarkowanych. Najtańszy czas obecnie do nabycia masła na zimę do konserwacji.

• Sprzedaż detaliczna i hurtowa. 2235B

Kronika telegraficzna

(kt.) Zbudowany w Anglii statek napowietrzny „R 38”, który jest największym statkiem napowietrznym na ziemi, odbył wczoraj po południu swój pierwszy lot próbny. Wzlot był bardzo pomyślny. Na statku znajdowało się wraz z załogą 48 osób.

(kt.) Król hiszpański odjechał z Anglii do Hiszpanii.

(kt) Traktat chińsko-niemiecki postanawia że Chiny wypłacą Niemcom 50 proc. wartości znajdujących się w Chinach majątków niemieckich. W sprawie tej komisja odszkowań, zawiadomiła Niemcy, że interesy niemieckie w Chinach, Rosji, Austrii, Bułgarii i Turcji przechodzą na państwa sprzymierzone i że postanowie nie traktatu chińsko-niemieckiego są sprzeczne z prawami przyznanymi państwu sprzymierzonym przez traktat wersalski. (1)

(kt) Rokowania czesko-węgierskie zakończyły się. Wydany będzie specjalny komunikat. (4)

(kt) W najbliższych dniach wydane będą przez prezydenta Rzeszy zarządzenie nakazujące rozwiązanie wszystkich organizacji samoobrony co w myśl ultimatum ma być dokonane do 30 b. m. (4)

(kt) Dnia 22 b. m. spotka się w Karlsbadzie min. Benesz z hr. Banffym. Przedmiotem narad ma być rozpatrzenie stosunków gospodarczych czesko-węgierskich. (3)

(k) Wczoraj popołudniu na lotnisku wojskowym w Rakowicach pilot porucznik Jan Wyższkowski spadł z włoskim samolotem z wysokości 800 metrów i zabił się na miejscu. (3)

Potęga 6 smoty.

Kurjer Częstochowski " pomieszcza niezwykle ciekawy artykuł pióra A. Świętochowskiego, który podajemy poniżej.

Może nasi prawodawcy i wielkorządcy nie wiedzą i niedomyślają się, że my słysząc i czytając o naradach „seniorów”, uchwałach klubów partyjnych kandydatów na „ministerów”, i „ambasadorów”, o ile nie czujemy głębokiego bólu, śmiejemy się serdecznie. Nie zapomnieliśmy bowiem kogo to rozumieć należy pod mianem ministra, seniora, lub „ambasadora i kto to są u nas mężowie, piastujący obecnie obecnie te godności lub czekający na nie. Znamy dobrze tych wygadanych adwokacików tych kancelistów, tych kantorowiczów, a nadewszystko tych wysiadaczów „oslich ławek” w szkołach, o których koledzy mogli wszystko przypuszczać, tylko nie to, że oni będą kiedyś członkami rządu lub ciała prawodawczego. Ale stały się niezliczone „cudna nad Wisłą”, a między innymi i piramida społeczna przewrócona została czubem na dół.

Tak się dzieje u nas obecnie. Już tłumem wyważając drwi torując sobie drogę lokciami i tratując obalonych wdziera się zuchwała mierność z bezczelną miernotą na wszystkie szczeble drabiny urzędniczej a na wszystkie stanowiska.

Dzięki im marka spadła do wartości malkulatury, kredyt państwa spadł do niewiary bankruta — ale co to ich obchodzi! Nie lubią nas w Europie, lekceważą ośmieszają — pedzą w niewolę — co to ich obchodzi. Prasa odsłania ciągle przepaść, po której naród się stacza — co to ich obchodzi Lloyd George oświadcza że takim gospodarzom jak Polacy, nie można powierzyć tak wielkiego majątku jak Śląsk — co to ich obchodzi. Mogą oni o to wszystko nie troszczyć się inie lękać ani kary ani zemsty ani nawet oporu, bo nadrodze ich bezpieczeństwa stoi miękki bierny aż do niewiarogodności wytrzymały na wszelkie poniewierki i wzięcie charakter narodu. Gdzie indziej zmiotł by te śmiecia wicher ogólnej grozy, tu mogą oni spokojnie zanieczyszczać i zatruwać życie społeczne przez całe lata.

Niewiele możnaby znaleźć widoków oświecenijszych od tego targu jaki się unas odbywa przy każdym „przesileniu gabinetowym” przy każdej nowej obsadzie urzędu ministerjalnego. O zdolnościach fachowych, doświadczeniu, pomysłowości, mocnej i dobrej woli — nikt nie mówi i nie myśli wyłącznie przy wyborze chodzi o to, czy kandydat należy do partii mającej w danym wypadku przewagę.

Może to być umysłowe i moralne zero, chłystek godzien roli woźnego, gracz na loterii powodzeń życiowych, baran z najliczniejszego stada. Wydobywają się z ciemności figury nieznane, zagadkowe lub nawet ogólnie potępione, bagatelizowane. Jak niegdyś na posłach w Sejmie lub sędziów w trybunale wybierano nie ludzi szczególnie uzdolnionych, szlachetnych, lecz stronników Radziwiłła, bądź Czartoryskiego tak dziś wybiera się z kół P.S.I., N.Z.L, lub jakiej innej kombinacji liter Na 10 ministrów ogół nie zna z nazwiska nawet jednego. Jak dawniej rozdzierały zabijały, sprzedawały ojczyznę, familje możnowładcze, tak dziś to czynią „partie”.

W ostatnich tygodniach odbywał się je

den z tych „targów” o tekę ministra spraw zagranicznych. Zdawało by się że ewobec utraty sympatii prawie wszystkich państw w Europie, prócz Francji która również nie szczędzi nam ostrych napomnień, wobec konieczności przywrócenia dobrych stosunków zewnętrznymi wobec groźnego przebiegu sprawy śląskiej, umilkną wszystkie żądze i pretensje partyjne i ogólnem zaufaniem obdarzony będzie urzędnik posiadający wszystkie warunki po dołania ciężkiemu zadaniu. Gdzie tam.

Nie znam pana Romana Dmowskiego, ale znałem nieraz jego twierdzenia, ale przypatrując się nieprzerwanie i uważnie przez 56 lat głowom polskim wyrosłym po nad pospolitą wiarę i mającym prawo do przewodnictwa w społeczeństwie, nie widzę nikogo który by go przewyższał, a nawet mu dorównywał w robocie politycznej energią stanowczością szybkością orientacji, doświadczeniem znajomością ludzi i stosunków. Nie ma nic wstrętniejszego i zgubniejszego w polityce jak zaściankowość parafjańszczyzna właściwie partyjszczyzna robacze ruchy, apetyty i ambicje, podnoszenie kuli ziemskiej rączkami karłów, rozwiązanie wielkich zagadnień mózdkami półgłówków zniżanie widnokrzów do widnokrzaków, jednym słowem nadymanie się małości. Mamy jej tak wiele, że z pewnością nie ofiarowalibyśmy lewymi rękami głównego dowództwa białogłowi Fanche'owji i nie zbudowali instytutu polskiemu Pasterowi. Francja jest radykalniejsza od nas, a jednak, gdy po przeciwnej stronie dostrzeże geniusz, klęka przed nim i wieńczy go chwałą.

Niedawno kilku ministrów zaprosiło przedstawicieli prasy na konferencje na której tym dużym i niegrzecznym dziełem opowiedzieli bajeczkę dla miłych i grzecznych dzieci o tem jak wszystko idzie pod ich rządami doskonale i jak się polepsza dobrobyt.

Zapomnieli tylko objaśnić, dlaczego przy tym wzroście bogactwa najuboższy żebrak niechce ołowianego guzika swych podartych spodni wymienić na markę polską i dla czego minister skarbu znowu uciekł. Niewątpliwie mamy do spełnienia wiele ważnych zadań, które poruszono na tej konferencji i które podnoszone są ciągle w prasie. Ale po nad wszystkie pytania, domagającymi się od nas stanowczej odpowiedzi, góruje jedno najważniejsze, które pomalmy. Wiadomo że pomiędzy argumentami usprawniającymi rozbiór i unicestwienie Polski. był ten, że Polacy są niezdolni do stworzenia i utrzymania państwa praworządnego.

Ten sam argument przytaczają dziś znowu Anglicy, Niemcy, Włosi, a nawet ponieważ Francja. Otóż czy my możemy i powinniśmy my pozostawić tę kwestję w wątpliwości Czy możemy i powinniśmy złą gospodarką, wysuwaniem miernot na czoło narodu, szacherkami partyjnymi wskrzeszać starą niemą prechwałkę że „Polska stoi nierządem”. Czy my możemy i powinniśmy w jednostronnem i partyjnym sobkostwie topić przyszłość narodu. A wreszcie czy my nie widzimy, że od takiej lub owej odpowiedzi na owe pytanie, w którym streszcza się całe nasze życie, zależy poprosu nasze istnienie.

W obronie kolejarzy.

Jeżeli rząd nie zaspokoi słuszných żądań kolejarzy, których postulaty (statut służbowy, ustawa emerytalna, kasa chorych, racjonalna regulacja płac od 1 do 15 stopnia i inne) nie zostały w ciągu kilku miesięcy załatwione — grozi nam znowu strejk kolejowy, o którym głuche pomruki chodzą wśród kolejarzy. Wiemy, co to znaczy dla kraju!

Uwagi na ten temat podaje „Kurjer Zagł.” który mówi:

Strajk jako taki, jako nagi fakt — należy z całą stanowczością potępić.

Ale nie godzi się ignorowaniem żądań kolejarzy i ślamazarnem załatwieniem przez rząd spraw, dla nich palących, strejku tego wywołać.

A los kolejarzy, którzy wykazali w ważnych momentach dziejowych dla kraju i wielkiej patriotyzmu i umieli oprzeć się zgubnej a podstępnej robocie komunistów, i wreszcie dziś jeszcze umięją czekać cierpliwie, choć burzyć się zaczynają, na spełnienie przyrzeczeń rządu — los, powiadamy, tych ludzi jest pożałowania godny...

Rząd nie może apelować do serc obywatelskich i patriotycznych kolejarzy, stawiając im przed oczy, na równi z głosami prasy, sprawę śląską, cieszyńską, wileńską, Galicji Wsch. kryzys ekonomiczny etc. choć rząd i w tych sprawach nie wiele dobrego ostanie uczynił popełniając szereg błędów, tak jak popełnił błęd, nie załatwiając żądań kolejarzy.

Tu nie łaski pp. Witosa i Jasińskiego potrzeba, ale zrozumienia istoty rzeczy, że kolejarz jest głodny bosi i rozgoryczony. Paskujący chłop i wogóle producent wiejski nie płaci takich podatków jak ludność miast. Paskarze bezkarnie grasują w całym kraju, nie płacąc podatków od zysków wojennych.

Czarna giełda, pod kierunkiem „najszerzej” urzędu orgie, obniżając coraz więcej naszą markę. Wieś chce zagłodzić miast. Bandyty sprzedawczy i zdrajcy sprawy narodowej, agitorzy komunistyczni — hulają bezkarnie...

Dokądże tej tolerancji, tej ofiarności ze strony ogółu wydziedziczonych z lepszej doli obywateli, przy pobłażaniu szkodnikom i pasorzytom?...

I czy kolejarze mają być kozłem ofiarnym za cudze winy?...

Deklamacje wodza proletariatu.

—W Moskwie został otwarty trzeci kongres trzeciej moskiewskiej międzynarodówki Prezydent obecnego kongresu Zinowiew oświadczył wobec przedstawicieli prasy zagł. że zgromadzenie kongresu przewiduje na najbliższą przyszłość ofensywę proletariatu. Najważniejszym punktem programu jest zespolenie wszystkich sił dla propagandy na wschodzie. Trocki który powrócił z Turkestanu oświadczył, że wyniki wojny, rewolucji rosyjskiej oraz rewolucji niemieckiej i w Austrii znikłyby i proletarijat znalazłby się znowu pod władzą burżuazji, która zdobyłaby znowu pole do wyzysku, gdyby nie pracowało na zachodzie i wschodzie tam gdzie kapitalizm ma swoje kolonie, z których czerpie siły. Te podstawy kapitalizmu musimy zniszczyć. Nasze iluzje w sprawie bezpośredniego przewrotu i rewolucji światowej zostały po grzebane. Wrogowie nasi nie zasypiają sprawy przeciwnie śledzą wszystko co oznacza że przyszła walka będzie krwawa. Jeżeli chcemy zwyciężyć musimy natężyć wszystkie siły.

Fałszywe alarmy ukraińców.

(u) Prasa lwowska występuje przeciwko rozpowszechnianym w ostatnich dniach fałszywym pogłoskom i alarmom o bliskiej wojnie z sowiekami, o powstaniu ukraińskim we wschodniej Małopolsce i o jakich tajemniczych ruchach brygad ukraińskich na Rusi węgierskiej. Wszystkie te niepokojące pogłoski wszczynają Ukraińcy celem szerzenia paniki i dezorganizacji wśród Polaków, oraz celem mącenia umysłów chłopom ruskim. (9)

Czas odnowić prenumeratę.

15-tolecie elektrowni łódzkiej.

a) Wczoraj odbyła się uroczystość obchodu 15-tego letniego istnienia elektrowni łódzkiej. Dyrektor zakładu inż. Golc zobrazował działalność elektrowni w ciągu lat 15, podkreślając ciężkie czasy podczas okupacji niemieckiej. W końcu podkreślił że obecnie nastąpiła pożądana dla elektrowni, gdyż życie na dobre praca się wzmacza, a co najważniejsze, nowe turbiny lada dzień nadejdą do Łodzi.

W imieniu pracowników przemawiał inż. Weinberg, dziękując za trudy dyrektorowi inż. Golcowi, a następnie pracownik Wydziału handlowego p. Andrzejczak. Następnie przy odpowiednim przemówieniu w języku francuskim przez inż. Weiberga obdarzono żetonami pamiątkowymi dyrektora inż. Golca, Ulmana i Arudla, które przypiął najstarszy latami służby robotnik Gruszczyński.

Przy odpowiednim przemówieniu otrzymali dyplomy i kupony na gratyfikację w ko-

pertach następujący jubileaci pracownicy: inż. Stanisław Malinowski, Karol Fabiszewski kasjer, Ludwik Brykiert, inspektor, Józef Wolski, monter, Józef Gruszczyński, pomocnik montera, Józef Bregański, monter, Edward Sobaciński, monter, Antoni Szmigiel, woźnica, i Stanisław Gibus stróż.

Ks. Rybus odezwał się do pracowników elektrowni, aby w myśl powziętego w dn. 15 sierpnia z postanowienia podczas najazdu bolszewickiego na Warszawę, utworzyli fundusz na budowę statny Matki Boskiej Zwycięskiej, która będzie symbolem Ojczyzny i Wiary.

Uroczystość zakończono odśpiewaniem Roty oraz zdjęciem fotograficznym.

Zarząd elektrowni z okazji obchodu zorganizował o g. 11-ej w ogrodzie Brauna na Księżym Młynie zabawę dla pracowników i ich rodzin.

Z kraju.

KARA ŚMIERCI.

Wojskowy sąd doraźny we Lwowie skazał na śmierć plutonowego i kompanii kolejowej w Stojanowie Jana Wokrojewskiego i szeregowca tejże kompanii Stanisława Wichlińskiego, którzy zbiegli z szeregów i w nocy na 10—6 zamordowali w Busku Taube i jego rodzinę, poczem zrabowali mienie a dom podpalił. D. O. G. złagodziło karę śmierci dla Wichlińskiego na 20 lat ciężkiego więzienia.

KRAKÓW. 25 6. (EE) W sobotę w południe w kancelarii koszar major Siennicki zastrzelił podpłk. Mazurkiewicza, poczem sam popełnił samobójstwo.

Jako przyczynę wymieniają fakt, że podpłk. Mazurkiewicz wydał o maj. Siennickim nie pochlebną opinię służbową.

KRAKÓW. 25. (PAT) Wycieczka dzien nikarzy nadbałtyckich przybyła tu dziś w południe. Na dworcu powitali ją przedstawiciele władz rządowych, wojskowych i komunalnych.

POWRÓT UCHODźCÓW.

W wyniku dotychczasowym w komisji mieszanej repartycyjnej w Moskwie złożono 10,000 podań osób pragnących powrócić do kraju. Z Mińska wysłano 3 transporty z uchodźcami w liczbie 12,000 osób i ze Smoleńska 3,000 osób.

Delegat polski objechał gubernię Tulska Tambowską, Orłowską, Parzeńską i zwiedził obóz V syberyjskiej dywizji rozdając wszędzie produkty żywności, odzież i bieliznę.

Najgorsze stosunki panują w gub. Tambowskiej, w której znajduje się 40000 uchodźców przeważnie z kresów wschodnich. 6,000 osób od dłuższego czasu mieszka w pociągach czekając na wyjazd do kraju.

OLBRZYMIĘ WYLEWY W GALICJI WSCHODNIEJ.

Z wielu miejscowości nadchodzą wiadomości o zalanych przez powódź przestrzeniach i zabudowaniach. Ze względu bezpieczeństwa dyrekcja kolejowa zarządziła za mknięcia toru kolejowego w kilku punktach na linii Lwów—Przemyśl. Pomiedzy Boleschowem a Doliną ruch wstrzymano.

Na linii Strzy—Sambór przejazd w zwolnionym tempie Dniestr wylał 2 metry ponad stan normalny. Świeca pod Boleschowem osiągnęła niebawem wprost poziom 2 i pół metrów ponad poziom normalny.

Z powodu uszkodzenia toru wstrzymano ruch kolejowy na przestrzeni Strzałki, Topolnica, Sieńków na przeciąg 2 dni począwszy od 25 bm. Władze lwowskie zarządziły, aby z powodu przerwania komunikacji dostarczo no okolicom zagrożonym art. pierwszej potrzeby droga okólna. Rzeka Strzy wylała tak, że część m. Strzyja znajduje się pod wodą.

Sprawa G. Śląska

Krupp dla wojsk Hoefera.

„Katowitzer Zeitung“ donosi, że zakłady Kruppa ofiarowały 250,000 mk, niemieckich na fundusz górnośląski, przeznaczony dla wojsk Hoefera. (4)

(1) „Vorwärts“ publikuje sprawozdanie p. Jounere z jego podróży na G. Śląsk. Jest on zdania, że nie należy doprowadzać do rozpacz ludności, która wzięła udział w powstaniu. Zmuszeni do opuszczenia kraju powstańcy którzy dlań poświęcili wszystko mogliby się dopuścić kroków nieobliczalnych. (4)

(1) W komisji spr. zagr. Izby złoży Briand wyjaśnienia w sprawie wschodniej oraz G. Śląska. Nadto mówić będzie o środkach gwarancyjnych dotyczących wykonania traktatu wersalskiego. (4)

(1) Na wczorajszym posiedzeniu komisji senatu do spr. zagr. oświadczył Briand między in. że prawdą jest, że St. Zjednoczone będą reprezentowane w rokowaniach w sprawie G. Śląska.

(1) „Danziger Zeitung“ donosi, że porządek dzienny dzisiejszego posiedzenia parlamentu niemieckiego obejmuje interpelację w sprawie Górnego Śląska. Interpelacja ta da powód zdaniem „Danziger Zeitung“ do rozwinięcia wielkiej dyskusji. Rada ministrów odbyła wczoraj posiedzenie w sprawie G. Śląska a wieczorem kancierz konferował z przedstawicielami stronnictw. (3)

Z Anglii.

Premjer angielski optymistycznie nastrojony.

CHORSEA 55 (PAT) w Izbie gmin. oświadczył wczoraj premjer angielski: Wnoszę z całą pewnością, iż obecna depresja w handlu i przemysle jest tylko przejściową i że bardzo znaczne polepszenie się stosunków nastąpi w najbliższym czasie. (9)

POCHLEBSTWO CZY ZŁUDZENIE?

CHORSEA. 25. (PAT) W Izbie gmin oświadczył wczoraj wieczorem Lloyd George że wizyta króla w Irlandji była największą przysługą, jaką kiedykolwiek tron oddał imperium brytyjskiemu.

DYPLOMATY ŻÓŁTY NIE USTĘPUJE BIAŁYM.

POLDHU. 2. (PAT) Ambasador japoński w Londynie złożył rządowi angielskiemu oświadczenie, że kwestja przyjaznego stosunku do Ameryki jest dla Japonji niezbędna koniecznością.

(3) „Daily Telegraph“ podaje, że wobec wczorajszego zamachu na pociąg wiozący wojsko angielskie rząd angielski zdecydował się na zastosowanie dalszych represji. Stan obecny wykazuje, że parlament irlandzki więcej się nie zbierze.

Uroczystość 1-go p. czolgow.

Dnia 26 6. b. m. obchodzi w Łodzi nasz jedyny dotąd w armji polskiej 1. p. czolgow, dzień historyczny dekoracji Krzyżem „Virtuti Militari“ meżnych obrońców niepodległości i granic Ojczyzny.

Pułk czolgow niedługo po przybyciu do Polski i założeniu w naszym grodzie swego gniazda, już w sierpniu 1919 r. zostaje powołany na front, bierze wybitny udział w zdobyciu Bobrujska i Dźwińska. W pierwszej połowie 1920 roku, dzielnie odpiera zawzięte ataki bolszewickie na główne punkta obronne naszej armji: W akcji na Ukrainie przy obronie przyczółka mostowego Kijowa i w założeniu przez II Baon Czolgów niezdobytą formację twierdzy obronnej w Koziatynie, przed atakowaniem której zawałał się rozważalony dotychczasowem powodzeniem „Budienny“; w pełnej poświęcenia obronie Równa zaledwie przez jeden pluton; w wytrwałej i zaciętej obronie Wilna i Grodna itp.

W miesiącu sierpniu 1920 r. następuje przełom w prowadzeniu operacji na froncie przeciw—bolszewickim. Rozpoczyna się zwycięska kontrofensywa naszych wojsk — „Cud nad Wisłą“, od tej chwili dopiero danym jest oddziałom pułku czolgow, przeprowadzanie akcji zgodnej z ich przeznaczeniem. Otrzymują pole do popisu w pamiętnych akcjach pod Mławą, Radzyminem i Nowo—Mińskiem zaś w Małopolsce w brawurowym ataku na Krasne przeprowadzonym przez 3 kompanje.

Wszystko to jest niezbitą zasluga tych, którzy przez swą dowództwa mozolną, pełną poświęcenia pracę organizacyjną oraz instruktoryjną i umiejętną zdolali upleść ten wieniec laurowy oddziału i broni, na chwale o sąż dla dobra Ojczyzny.

W dniu 26 czerwca b. r. spotyka tę garstkę pośród nich, najwyższa podzięką Ojczyzny w formie odznaczenia Krzyżem „Virtuti Militari“. Na czele tej garstki stoi D—ca Pułku, ppułk. Orlik—Ruckemann, odznaczony za zdobycie i obronę m. Pogreb i akcji kijowskiej, w zdobyciu mostu pod Bobrujskiem, wśród niej D—cy komp. major Jankowski, kpt. Kohutnicki, kpt. Liro, D—cy samodzielnych plutonów, oficerzy i szeregowcy odznaczeni za męstwo i wytrwałość w boju, bohaterzy w obronie Łomży por. Głowacki i Kardaszewicz, plut. Nowicki Stanisław, i kpr. Nowicki Tadeusz, z akcji w Małopolsce por. Piasecki, ogn. Majnosz, z walk w obronie Grodna por. Piwoszczuk i por. Jeżewski, z akcji w obronie Równa por. Majewski Tadeusz i ppor. Kowalewski, z akcji pod Dźwińskiem por. Jasiński i wielu innych.

W program uroczystości niedzielnej wchodzi nabożeństwo w kościele garnizonowym, o godz. 9-tej, po nabożeństwie dekorowanie odznaczonych ofic. i szereg przez D—ca O. G. E. Gen. Rządowskiego, następnie defilada oddziałów pułku czolgow, stacjonujących w Łodzi i delegacji baonów frontowych przed dekorowanymi D—ca O. G. E. o godz. 13-tej wspólny obiad odznaczonych ofic. chor. i podchor. pułku, przebywających w Łodzi, delegacji szereg. ze wszystkich oddziałów pułku, w ubikacjach Towarzystwa Y.M.C.A.

— 0,759,105

W dzisiejszym fragmencie milionówki wylosowano nr. 0.759,105, który został sprzedany w Oddziale Polskiej Krajowej Kasie Loteryjnej w Łodzi.

PRZEMYSŁ I HANDEL.

Przydział cukru dla fabryk czekolady.

Uważając przydział cukru do wyrobu czekolady, jako zaopatrzenie fabryk w potrzebny im surowiec, ministerstwo przemysłu i handlu nie będzie na przyszłość wymagało przedstawienia przez petentów zamówień na dostawę czekolady.

Cukier będzie przydzielony wszystkim uprawnionym do tego fabrykom czekolady do wysokości 75 proc. przeznaczonych dla nich cukru kontygentu bez wszelkich ograniczeń. Pozostałe 25 proc. pozostaną dla przydzielenia tym fabrykom, które przedstawiają zamówienia dla instytucji wojskowych aprobowane przez odział III sztabu minist. spraw wojskowych. O dokonanych przydziale ministerstwo przemysłu i handlu będzie uwiadomiło jak dotychczas M. skarbu, celem zarządzania kontroli nad przepływem zużyciem przydzielonego cukru.

(9)

WYWÓZ CYNKU.

(pl) — Cynk jest jednym z nielicznych dotąd produktów, które Polska może i chce wywozić. — Obecnie Francja zainteresowała się tym artykułem, a mianowicie jedna z firm francuskich pragnęła by uzyskać przedstawicielstwo naszych hut cynkowych na Francji. Tego rodzaju stosunek z rynkiem francuskim byłby przypuszczalnie bardzo pożą-

dany dla naszego przemysłu cynkowego, gdyż pozwoliłby na reparać zbytni nadmiar naszej produkcji co jest warunkiem nadzwyczaj ważnym dla prawidłowego funkcjonowania hut.

IMPORT I EKSPORT FRANCJI W MAJU.

— Statystyka w wozu i wywozu za miesiąc maj r.b. wykazuje w porównaniu z pięćmi pierwszymi miesiącami 1921 r. dla w. wozu zmniejszenie się o 7 miliardów 38.551.000 w. wóz osiągnął sumę 1 miliard, 221.828.000 franków.

— BUDAPESZT. 2. 6 Minister skarbu Cegedues przedłoży Izbie preliminarz budżetowy na 2031 rok wykazujący w dochodach 2.296.193.733 koron, w rozchodach 2.676.450.820 koron, Minister zaznaczył że jest pierwszy od lat 7 zwyższony preliminarz budżetowy.

Największe zmniejszenie wydatków nastąpiło w budżecie wojskowym który z 6 miliardów spadł na 3600 milionów. Natomiast budżet Min. opieki społecznej podwyższono o 343 miliony a budżet oświaty o 395 milionów. Celem pokrycia wydatków wprowadzono podatek jakichkolwiek świadczeń dotąd nie znana. Nowe podatki mają przynieść 3 miliardy. Węgry operują głównie pośrednimi podatkami. Podałek majątkowy jest tak wysoki że koniecznością jest pomyśleć o specjalnej ochronie klasy średniej, jeżeli klasa ta ma być utrzymana.

W porównaniu z r.u. deficyt został zredukowany o połowę, a jeżeli się zauważy, że 2 miliardy są przeznaczone na inwestycje de-

ficyt wynosi właściwie tylko 4.500 milionów, Węgry nie myślą obecnie o korzystaniu z kredytu zagranicznego.

Jedną możliwością uniknięcia deficytu jest poprawa waluty, co jest zawisłe od zagranicy. Zagranica musi zrozumieć że Węgry tylko wówczas mogą podjąć zobowiązaniom jeżeli będą miały możliwość egzystencji do życia. Gdyby komisja reparacyjna zgłosiła obecnie pretensje z tytułu odszkodowań to całe dotychczasowe rusztowanie finansowe musiałyby się zważyć. Ruina Węgier nie ograniczałaby się tylko do państwa Węgierskiego.

SPREDAŻ „MUMMA ET CO“.

Słynna firma wina szampańskiego „Mumma et Co“ w Reims, znajdująca się przed wojną prawie wyłącznie w rękach niemieckich uległa w skutek tego po wybuchu wojny, sekwestrowi przez władze francuskie obecnie zaś sprzedaży z przetargu publicznego.

Słynną firmę nabyła spółka francuska „Societe Vinicole de Champagne“ za olbrzymią sumę 85 milionów franków, a razem z kosztami 91 milionów. Firma będzie teraz wyłącznie francuska, tak bowiem akcjonariusze, jak kapitały są pochodzenia francuskiego. Suma osiągnięta ze sprzedaży zaliczona będzie na rachunek sum, należących się Francji od Niemiec za straty poniesione w czasie wojny.

— 0 —

Oiary.

Na Pasterała i Infule

Złożono księdza Kaczyńskiego bezimiennie mk. 200 Juljanna Keglerowa par. Mikolajewice zł. mk. 300 Stanisław Blumental mk. 50 Edward Zglejtz mk. 300 Bezimiennie rub 6.55 srebr. drob. mk. 3.50 srebr. mk. 500 pap.

Na Górny Śląsk.

Leokadja i Henryka Galuszewskie zł. mk. 500 Gospoda czeladzi szewckich uchwaliła na niedzielnym zebraniu mk. 600 Jakób Epsztein 500 B. Celert mk. 500 Jakub Wapszka jako kare mk. 100 Ee. Zglejtz 400 Z okazji imieniu M. Hansénówny uczennice złożyły mk. 1800 Ed. Rakowiecki 300 Zebrane na imieninach u adwokata An. Zielińskiego 2.330 powiatowy urząd

ziemski w Łodzi zł. mk. 2245 rub. 15 pap. Ran Edward mk. 200 W dniu 25-cio lecia pp. Br. i M. Piaseccy zł. mk. 1000 Od młodzieży szkoły pow. № 83 kl. 1-sza 230 II-ga 200 3-cia mk. 100. Od młodzieży szkoły dokształcającej dla terminatorów z okazji zakończenia roku szkolnego za pośrednictwem A. Okraszewskiego kl. A. mk. 227 kl. B. 290 C. 95 D 400 1-a 227. 1-a b. 240 1-a C. 345 2-a A. 290 2-a b. 183 3-a 750 razem 4052 Na uroczystości zaślubin p. A. Polówny z p. J. zebrano dn. 9 | 6 mk. 1100 A, B. mk. 300

Od straży ogniowej ochotniczej zebrane na zabawie w Dzierżynie dnia 12 | 6 mk. 3750 Za dane wyjaśnienie pp. W Nowackiemu i Z. Kanowi złożyli ci ostatni na ręce p. H. Bunclerówny kierowniczki szkoły w Widzewie mk. 460 Bog. Przybysz marek 500

J. Wiluś mk. 500 J. Ruminkiewicz mk. 1000 Jan Roll otrzymał honorarium jako muzyk u p. K. Kaba na uroczystości weselnej dn. 19 | 6 mk.

400 W dniu imieniu ukochanej córki Wandy Lubicz złożyła Majewska mk. 200 pobrano bez imienne mk. 100.

Na Czerwony Krzyż.

Pozostałe z zebranych na wieniec ś. p. Kaziemierz Olawski: urzędnicy gazowni miejskiej mk. 760 E. Zglejtz mk. 300.

Na Statuę Matki B. Zwycięskiej.

p. A. A, mk. 1000 Bezimiennie mk. 100



Przedsiębiorstwo budowy robót ziemnych

I. Adamczewski,

w Łodzi, ul. ORLA № 15.

Wykonuje jako specjalność: budowa kołej, dróg, układanie chodników, kanalizacja, odwodnianie stawów rybnych i mlyńskich i dostarczanie wody, meljoracja łąk i t. p. (2194B)

LECZNICA CHOROBY ZĘBÓW

Lekarza - dentysty H. PRUSS

145. Piotrkowska 145.

za plombowanie oraz wprawianie zębów
opłata według taksy 1259

Nawrot 4 J. Chmiel zegarmistrz Nawrot 4

Wykonuje reperacje precyzyjnie wszelkich zegarów, zegarków antyków i t. d. we własnej pracowni po cenach nader przystępnych również polecam biżuterję złotą i srebrną. Na składzie są mechanizmy (werk) do stacyjcy pokojowych zegarów, kupuje złoto, srebro, szlachetne kamienie. P 2052

Zawodowa szkoła kroju i szycia dyplomowanej uczennicy Paryskiej Akademii Kroju

Apolonji Kopydłowskiej

Łódź, Piotrkowska 154.

Nauka kroju i szycia pasowania i modelowania. Uczennice otrzymują świadectwa. Kurs wszelkich robót ręcznych, słoju i robót freblowskich.

Zapisy od 10—1. Dla pracujących kursy wieczorowe. Sprzedaż fasonów papierowych. 2152K

W pierwszorzędnym punkcie ulicy Piotrkowskiej jest do odstąpienia

LOKAL

na Bank, skład Manufaktury lub t. p.iany poważniejszy interes. Zgłoszenia „Rozwój“ pod literę J. (2221-K-3)

!! NAWROT !!

Wobec braku cukru należy kupować kawę stozroną „KAWO — SŁODOL“.

Po ugotowaniu otrzymuje się kawę aromatyczną, słodką, smaczną i pożywną.

— Zgładz uszędzie. Kooperatywom robotniczym —
Palarnia kawy JOZEFA TRAWKOWSKIEGO

56 Brzezinska 56 (2200B)

CASINO

CASINO

Dziś i dni następnych:

Dziś i dni następnych:

**KRÓLOWA EKРАНU
MIA MAJ**

w swej najnowszej kreacji wielkim 6 akt. dramacie towarzyskim p. t.

„PRECZ Z WIEZAMI”

Początek przedstawień o 3-ej

Passe—partout nieważne. 22298

W myśl uchwały Ogólnego Zebrania z dn. 30-V 1921 r.

Związku Ekonomicznego Pracowników Państw

w Łodzi,

postanowiono: Udziały członków kooperatywy za rok 1921 podnieść do mk. 1000 łącznie z dotychczasowym udziałem, dywidendą i proc. za r.1919 dyw. mk. 200 - za rok 1920. Pierwszą ratę mk. 200, uprasza się wnieść najpóźniej do dnia 5-go lipca r. b.

2224—D—3

ZARZĄD.

Najlepsze likiery poznańskie, słodkie i wytrawne wódki poleca hurtowo i detalicznie po cenach przystępnych

HUGON GEISLER

handel win, wódek, delikatesów

i towarów kolonialnych

Główna 21 — przystanek

tramwajów № 10 i 4

Restauratorom i handlującym naj. wyższy rabat

X—K—6

Siderosten

lakier patent uniwersalny do żelaza i drzewa szybko schnący elastyczny, chroni metale od rdzy i nie odpryskuje, marka fabryczna „KORONA”

Exicator - Carbolineum

środek przeciwnilny do konserwacji drzewa, marka fabryczna „KORONA”

SMAR DO WÓZDÓW

Smar „Tovotta”

własnego wyrobu polecają:

KONSTANTY KAWECKI I S-KA

ŁÓDŹ, PRZEJAZD 21 (P 2139)

Łódzka Straż Ogniowa Ochotnicza

W sobotę, dnia 2 lipca r. b. o godz. 6 wieczorem, odbędzie się, w sali III-go oddziału, przy ul. Sienkiewicza 54

WALNE ZGROMADZENIE

członków Łódzkiej Straży Ogniowej Ochotniczej z następującym porządkiem dziennym

- 1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania za czas od 1 kwietnia do 31 grudnia 1920 r.
- 2) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej
- 3) Zestawienie budżetu za rok 1921
- 4) Przeczytanie i przyjęcie nowego statutu
- 5) Wybory 5-ciu członków na miejsce ustępujących
- 6) Wybory 3-ech członków Komisji Rewizyjnej i 3-ech kandydatów do tejże Komisji

Zarząd i Komenda

Łódzkiej Straży Ogniowej Ochotniczej.

P. S. Uprasza się o punktualne i liczne przybycie członków na Zgromadzenie tak czynnych, jak i popierających.

2180—5—D

Za mąż wyjść lub się ożenić

można przez jedyne pismo w Polsce „FOR TUNA” Redakcja Kraków Rynek gł. 11. Na 20 jest wszędzie do nabycia i na stacjach kolejowych.

(K—204)

Cukiernicy baczość!

Nadszedł świeży transport masła kakaowego po ma. 750 za kg. essencji owocowych, u Daffnera, ZGIERSKA 14. Wejście przez bramę.

2234

Dr. Artur Banasz urolog.

(Choroby nerek, pęcherza dróg moczowych chron. rzeźączka) przyjmuje od g. 5 do 7. Moniuszki № 11. 2181—K.

ODEON

Dziś i dni następnych:

Dziś i dni następnych

Węgierska premjow. piękność, słynna artysrka kinemat.

Kamilla Hollay

w 6 aktowym dramacie życiowym p. t.

A Jednak Zwyciężyła

O S O B Y

Jutrzenka

John Dorrington, młody publicysta

Profesor Carliton, uczony

Green Hambury, poseł

Mistress Cecylja Cyklander,

Słostry Lasarte, ciotki Jutrzenki

2230—D—1

Początek przedstawień o 3—ej, ostatniego programu o 9.30.

TEATR
SCALA

Wielki międzynarodowy Szampionat

Walki francuskiej

o nagrody pieniężne w ogólnej sumie Mk. 50.000

przed rozpoczęciem walk KONCERT orkiestry

Dziś walczą:

Cyklop—Albro
Stecker—Swoboda
stad. tabl. (Praga)
aniw.
K rylow Riszbacher
Szwazer — Haida
Adler — Wonzak
(Warszawa) (Łódź)

Jutro poniedziałek w

czą.
Cyklop — Wonzak
Swoboda — Haida
Riszbacher Barkowiak
Szwazer Kuryłow
Adler — Stecker
2225—D—

Smar do wozów

najprzedniejszej jakości poleca
wagonowe i detalicznie

„ROPA“ Spka z ogr. p.
RADYMNIO

Fabryka smarów i przetw. chemicznych

Biuro zamówień:

Przemysł, Słowackiego 65

2154-B

OGROD HOTELU I RESTAURACJI „Manteuffel“

codziennie

KONCERT

31-go pułku piechoty pod dyr. ADAMCZYKA. Dochód z wejścia od 23—
30 czerwca przeznaczony został dla sierot po inwalidach Wojsk Polskich.
Wejście mk. 40 —

Wyborowa kuchnia

Wzorowe piwnice

Obfite bufety

Z poważaniem

Władysław Daszkiewicz

2206—3—D

Lecznica lekarzy specjalistów, PIOTRKOWSKA № 17, (drugie podwórze).

9—10	oczu	dr. Garliński
10—11	wewnętrz. i dziecięc.	dr. Magdzioki
11—12	wener. i skórne	dr. Dutkiewicz
11—12	kobiece	dr. Ługowski
12—1	chirurg. i kobiece	dr. Artyfikiew.
12—1	wew. (płuc i serca)	dr. Osiecki
12 ^{1/2} —1 ^{1/2}	kobiece	dr. Jasiński
12 ^{1/2} —1 ^{1/2}	nosa, uszu, gardła	dr. Czaplioki
1 ^{1/2} —2 ^{1/2}	nerwowe	dr. Starzyński
2—5	skórne i wener.	dr. Skusiewicz
2—5	oczu	dr. Michalski
3—4	chirurg. i kobiece	dr. Marks
3—4	wewn. i dzieci	dr. Jokiel
3—4	nerwowe pon. sr. piąt.	dr. Mittelstaedt

UWAGA: Lecznica otwarta codziennie prócz świąt
Porada 100 mk. Operacje i opatrunki wszelkie-
go rodzaju — od umowy. 1157

Mam do sprzedania

78 mórg ziemi w tem łąki 6 mórg, zagajniku 25 mórg i
4 morgi torfu i stawy w tem młyn wodny nowo wybudowa-
ny może być z inwentarzem lub bez przy szosie 10 wiorst
od Łasku w stronę Piotrkowa,

Dowiedzieć się można w Łasku u Chrzanowskiego
w domu Bulzackiej. (2202-K-2)

MAZURKA ANDRZEJA
(syn Grzegorza) lub kogokolwiek z jego rodziny poszukuje Eu-
genja z Mazurów Ratner. Adres: Clitcy sur Seine, 4, Passage
Patis Bertin, France. (2217-K-6)

Najpiękniejsza

suknie letnie kosztują
1850-2250-2500 w firmie
Szmechel i Rozner
Łódź,
Piotrkowska 100,
Filja 160.
2146-B

Grand-Kino FLIRT z LOSEM

72 Piotrkowska 72
Ostatnie 2 dni!

farsa w 5-ciu częściach na tle karkołomnych przygód rozgłośnego amerykańskiego sportsmena (2226—P 1)

Dorglas Fairbańska

Komisja Likwidacyjna

Łódzkiego Towarzystwa

Pożyczkowo-Oszczędnościowego

w Łodzi (Sienkiewicza 31)

niniejszym ogłasza, że z mocy uchwały Ogólnego Zebrania Pełnomocników Towarzystwa z dnia 10 kwietnia r. b. nieruchomości tegoż Towarzystwa, położone przy ul. Sienkiewicza Nr. 31 w Łodzi, oznaczone Nr. hip. 518 a rep. Nr. 1900, podlega sprzedaży za gotówkę.

Oferty winny być składane do dnia 15 lipca 1921 r. na imię Komisji Likwidacyjnej Łódzkiego Towarzystwa Pożyczkowo-Oszczędnościowego Sienkiewicza 31.

Oferty, niżej 12 milionów marek, nie będą uwzględniane. (K 048)

Zakład Udziałowy

„Gastronomja“

Łódź, Piotrkowska 43.

Dla uprzyjemnienia chwili codziennie od godz. 7-ej wiecz. przygrywać będzie

Damska Orkiestra

złożona z 7-miu osób.

Znawcom polecamy wyborową kuchnię jako też odstale wina węgierskie, wódki i likiery pierwszorzędnej marki.

Z poważaniem:

Zarząd.

2222-B

Na sprzedaż

cały szereg gospodarstw, większych majątków, domów, willi fabryk, interesów handlowych, młynów lokat kapitałów dzierżaw i t. d. Ma najpoważniejsze pierwszorzędne kaucjanowane biuro „FORTUNA“ w Łodzi WOLCZANSKA 165. 2167-K

dentysta JAKÓB BOTWNIK

ul. Główna 62 front i piętro
Plombowanie wyciąganie zębów sztuczne zęby z guma i bez, oraz złote korony.
W. U. Z. Łódź, dn. 18.VI.1921 r.
Nr. 109 Zezwała się na ogłoszenie (P 213)

Zgineło świadectwo na opłatę patentu akcyzowego na wyszynk napojów spirytusowych № 78, z dnia 25.II.1921 r. wydaną przez Urząd Skarbowy akcyz i monopol Państwowych w Łodzi, na imię Józefa Podmieckiego w Ozorkowie. (2201B)

doktor

Izosimow

Choroby Wewnętrzne i dzieci.
Łódź, Zielona № 61, m. 17
godz. przyj. od -3 do 7 codz.
W. U. Z. Łódź, dn. 21.VI.21 r.
2190—P.

Dr. K. Karnicki

starszy lekarz szpitala Ocularnego w Petersburgu.
Choroby oczu.
Przyjmuje od godz. 5—6.
PIOTRKOWSKA 165.
(2228B)

! Sadzę Ci!
Kupować towary p. f
„Najtańsze źródło“
Dzielnia 34.

Tow. białe	Bostony
madepolamy	Szewioty
purpury	Sukna
plócienska	Korty
różne caji	etaminy
„ chustki	batysty
podszewka	kretony
satyny	pończochy
	i nici.

Specjalny dział dla kooperatyw Hurt i detal!
(2061B)

Ważne dla pań

Pracownia sukien i kostjumów
Robotę wykonywa się starannie podług najnowszych żurnali przyjmuje się suknie i kostjumy do krajania i pasowania Ceny niskie Sprzedaż fasonów papilerynych Łódź Piotrkowska 154 m 18 2151—K—1

Popierajcie dzisiejszy

znaczek!!!

TELEON Nr. 25 CZYNNY

BROWAR I FABRYKA OCTU

GUSTAWA KEILICHA

W ŁODZI

UL. D R L A 25.

(P 2053)

Najlepsze w świecie

Wirówki

Lacta i Milka

Łódź Kościuszki 29

T-wo Mleczarskie

2215—D—3

B. RUSSKA

długoletnia nauczycielka poleca swoje

BIURO

zapisywaną na maszynie i udziela lekcji pisania na maszynach różnych i najnowszych systemów z dokładnym objaśnieniem konstrukcji i hektografji udziela również lekcji korespondencji i arytmetyki handlowej. 22073
Łódź, ul. Kilińskiego № 83, mieszk. 8, (obok poczty)

Dyrekcja

Jednorocznych Kursów Ogrodnictwa

przy Wydziale Rolniczo-Laśnym Uniwersytetu w Poznaniu

podaje do wiadomości, że przyjmowanie zgłoszeń na rok szkolny 1921-22 trwać będzie do 1 września r. b.

Do podań należy dołączać uwierzytelnione odpisy świadectw o ukończeniu najmniej 4-eh klas gimnazjalnych lub im równorzędnych ze wskazaniem dokładnego adresu.

Osoby z poprzednią praktyką ogrodniczą oraz maturą mają pierwszeństwo. Od uczniów nadzwyczajnych (korzystających tylko z wykładów) zarówno jak i od fachowych ogrodników świadectwa szkolne nie są wymagane.

Początek wykładów 15 października br.

Podania przyjmuje dyrekcja kursów (Poznań-Sofia cz, pałac). Kancelarja kursów otwiera codziennie od godz. 5 do 7 po południu za wyjątkiem niedziel i świąt. Tamże do nabycia programy po 5 mk.

